Ne

MNHWNCTEPCTBO
No PNSINHECKOU KYJIbTYPE U CINOPTY
PECIYBJIMKN OATECTAH

(MVIHCIMOPT PL)
NMPUKA3

«28» HosA6ps 2025 T. Ne 16-03-1/343

r. Maxaukana
O nNpuUcBOEHUM CNOPTUBHOIO paspsa «MepBblil CNOPTUBHLIN paspsan»

B cootBerctBMM ¢ [lonoxeHvem o0 EAMHOW  BCEPOCCUMIACKON  CMOPTUBHOM
Knaccumkauum, YTBEPXKAEHHbIM  NPUKa3oM MuHMUCTepcTBa crnopta  POCCUIACKON
Pepepaunn o1 3 mapta 2025 roga Ne 173 «O6 yTBepXAEeHUM MONOXEHMS 0 EauHOR
BCEPOCCUICKOM  CMOPTMBHOW  Knaccuukaumm»  (ouumanbHbli  MHTEPHET-NopTan
NpaBoBoi WH(opmauuy http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) n ALMUHUCTPATUBHbLIM
pernamMeHToM npeaocTaBfieHns MUHUCTEPCTBOM MO (PM3MYECKON Ky/bType W ChopTy
Pecnybnvkn [arectaH rocyaapctBeHHOW ycnyrn «[pucBOeHWe CropTMBHOMO paspaja
«KaHgmpatr B MacTepa cropta» M MepBOro CNOpPTMBHOrO paspsaga» (3aperucTpmpoBaH
MwuHucTepcTBOoM tocTuumun Pecnybnmkn farectaH 30 utons 2012 r., pernctpayoHHbIiA
No 1856)

npmKasbiBalro:

1. Mp1CBOMTL CMOPTMBHBIN paspsg «[lepBblii CNOPTUBHLIA pPaspsg» CNopTCMeHam Mo
cneaytoLLM BiaaM cropra:

®.1. cnopTcMeHa oA CnopTvBHas "opog /pavioH ®.11.0. TpeHepa
poXxa. opraHu3aums

Tx3KkBoH0 BT®

L Caungosa Cothms 2012 MBY [0 «CLU Maxaukana Mamupos T.A.
WMpa3mxaHoBHa YemMnuoH»

2. Anxunosa Hypunat 2011 By A0 PA «CLUOP Maxaukana Abybakaposa 1.A.
PamaHoBHa M.A.M.Mup3abekoBa»

Bokc

1 Maromezios LLiamusib 2007 by A0 PA «CLUOP Kacnuiick Xugpes M.T.
MaromefoBuy «Jnpep»

2. Vcmaunnos Vicak 2009 ey OO PA «CLUOP Kacnuiick Mempkngos A.

A3n30BMY «Jlnpep»


http://www.pravo.gov.ru

Xankungo

L

10.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

ConraHoB 3akupra
Kyp6aHoBuny

bypmaTaes ["a3nxaH
ApceHoBMY

[Jannbekos PamasaH
Maromegpacynosumy

MaromezioB Aubupmaromes,
MaromefoBuy

Cupakos NamsaT
MaromegoBsuy

3ynbnykapos Hrnkamaromepg,
YMmaxaHoBUY

Pampxabos Vimam-LLlamnnb
[MamKumypagosmy
CupaxyanmHos Myxammaz
LLlamunnosuny

BekbonatoB bek6onat
Tumyposuy

MasnuyeB Axme[
MaromeaxabmooBuy
MMTvHoB KasnmxaH
LLlamunragpxmesny
3aitHyamHoB Abae
Paynosuy

AnnbekoB Agam
Maromegosuy

VHnes Ann
MypaToBuny

Kesumos Nbparum
Hacuposuy

VmaHanves bernap
MaromefoBuy

LLInxabyanHos Cantoer
Pacynosuy

bunanos Maxay
ANHYTANHOBNY
Maromegos Maromeg,
Annesuny

TalimacxaHoB Myxamag,
Tumyposuy

MTNHOB YMaxaH
LWamunragpkmesmy

[Jauves ALy nMaXuUT
MaromegHypoBuy

AbaypasakoB ApcnaH
Mypagosuy

2006

2005

2003

2003

2000

2007

2012

2013

2012

2012

2012

2012

2012

2011

2010

2011

2011

2010

2011

2010

2010

2010

2009

CLU «YemnnoH»
CLU «YemnnoH»
CLU «YemnnoH»
CLU «YemnnoH»
CLU «YemnnoH»

CLUOP um. AM.
Mup3abekosa

MpY A0 PA «CLLU»
Xanvmbekaysn»
MY A0 PO «CLU»
Xanvmbekaysn»
ey A0 PA «ClLL»
Xanumbekayn»
MY A0 PA «CLU»
Xannmbekayn»
ey A0 PA «ClLL»
Xanumbekayn»

pY A0 PA «CLU»
Xanumbekayn»
ey 00 PA «CLU»
Xanmmbekayn»
Y A0 PA «CLL»
Xanumbekayn»
pY A0 PA «CLU»
Xanumbekayn»
ey A0 PO «ClLL»
Xanumbekayn»
pY A0 PA «CLU»
Xanumoekayn»
bY 40 P «CLU»
Xanumbekayn»
ey A0 PA «ClLL»
Xanumbekayn»
MY A0 PA «CLU»
Xanmmbekay»
ey A0 PA «CLL»
Xanumbekayn»
Y A0 PA «CLU»
Xanumbekaysn»
ey A0 PA «ClLL»
Xanumbekayn»

Maxaykana
Maxaukana
Maxaykana
Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanmmbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xannmbekayn
Xanumbekayn

Xanumbekayn

Abayn3anunpos P.A.
Abayn3anvpos P.A.
Abayn3anvpos P.A.
Abayn3anunpos P.A.

Abpyn3anvpos P.A.

OxamanyanHos M.M.

Mycaes M.M.
Mycaes M.M.
W6parumos .M.
Mycaes M.M.
N6parumos .M.
bypsk A.A.
Bypsak A.A.
N6parumos .M.
LWamcyTamHoB A.Y.
Bypsk A.A.
bypsak A.A.
ApcnaH6ekos T.U.
Mycanos M.A.
CauweHko E.A.
Mycanos M.A.
CauweHko E.A.

ApcnaHbekos T. .



18.

19.

20.

21

22.

23.

24,

25.

Wcakos AbaypaxmaH
Pacynosuy
PamxkaboB Mnbsic
barayTanHoBuy
OwmapoB Maromef,
LLlamunoBuny
Uynanaes Mamku
LLIamnnoBuy
lyceliHoB Afam
MypTysoBuY

LWawyes Axmaznalia
LLlamnnbesny

Maromegos Kaman
LLamnnesuy
Pamxabos Maromep
barayTtanMHoBMY

N.0. MuHucTpa

2009

2009

2009

2009

2008

2009

2009

2007

MpY A0 PA «CLU»
Xanumoekayn»
MY 00PA«CLL»
Xanumoekayn»
pY A0 PA «CLLU»
Xanumbekayn»
ey 00 PA «CLU»
Xanumbekayn»
ey A0 PA «ClLL»
Xanumoekayn»
MY A0 PA «CLU»
Xanumoekaysn»
ey A0 PA «CLLU»
Xanmmbekay»

MY A0 PA «CLU»
Xanumbekayn»

Xannumbekayn
Xanumbekayn
Xanumbekayn
Xannmbekayn
Xannmbekayn
Xanumbekayn
Xannmbekayn

Xanumbekayn

CauweHko E.A.
ApcnaH6ekos T.W.
Mycaes M.M.
WN6parvmos .M.
Mycaes M.M.
ApcnaH6ekos T. 1.
CaweHko E.A.

LLlamcyTamHoB A.Y.

".A. laingapbekos



