



**МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)
ПРИКАЗ**

«28» ноября 2025 г.

№ 16-03-1/343

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 22.03.2017) и Административным регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный № 1856)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» спортсменам по следующим видам спорта:

№	Ф.И. спортсмена	Год рожд.	Спортивная организация	Город /район	Ф.И.О. тренера
Тхэквондо ВТФ					
1.	Саидова София Иразихановна	2012	МБУ ДО «СШ Чемпион»	Махачкала	Гамидов Т.А.
2.	Алхилова Нурипат Рамановна	2011	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Абубакарова П.А.
Бокс					
1.	Магомедов Шамиль Магомедович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР «Лидер»	Каспийск	Хидиев М.Г.
2.	Исмаилов Исаак Азизович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР «Лидер»	Каспийск	Меджидов А.

Хапкидо

1.	Солтанов Закирга Курбанович	2006	СШ «Чемпион»	Махачкала	Абдулзапиров Р.А.
2.	Бурматаев Газихан Арсенович	2005	СШ «Чемпион»	Махачкала	Абдулзапиров Р.А.
3.	Даидбеков Рамазан Магомедрасулович	2003	СШ «Чемпион»	Махачкала	Абдулзапиров Р.А.
4.	Магомедов Дибирмагомед Магомедович	2003	СШ «Чемпион»	Махачкала	Абдулзапиров Р.А.
5.	Сиражов Гамзат Магомедович	2000	СШ «Чемпион»	Махачкала	Абдулзапиров Р.А.
6.	Зульпукаров Никамагомед Умаханович	2007	СШОР им. А.М. Мирзабекова	Махачкала	Джамалудинов М.М.

Ушу

1.	Раджабов Имам-Шамиль Гаджимурадович	2012	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Мусаев М.М.
2.	Сиражудинов Мухаммад Шамилович	2013	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Мусаев М.М.
3.	Бекболатов Бекболат Тимурович	2012	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Ибрагимов Г.М.
4.	Газикуев Ахмед Магомедхабибович	2012	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Мусаев М.М.
5.	Гитинов Казимхан Шамилгаджиевич	2012	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Ибрагимов Г.М.
6.	Зайнудинов Абас Раупович	2012	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Буряк А.А.
7.	Алибеков Адам Магомедович	2012	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Буряк А.А.
8.	Иниев Али Муратович	2011	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Ибрагимов Г.М.
9.	Кезимов Ибрагим Насирович	2010	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Шамсутдинов А.У.
10.	Иманалиев Беглар Магомедович	2011	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Буряк А.А.
11.	Шихабдинов Сайтбек Расулович	2011	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Буряк А.А.
12.	Билалов Махач Айнурдинович	2010	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Арсланбеков Т.И.
13.	Магомедов Магомед Алиевич	2011	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Мусалов М.А.
14.	Таймасханов Мухамад Тимурович	2010	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Сашенко Е.А.
15.	Гитинов Умахан Шамилгаджиевич	2010	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Мусалов М.А.
16.	Дациев Абдулмажит Магомеднуррович	2010	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Сашенко Е.А.
17.	Абдуразаков Арслан Мурадович	2009	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Арсланбеков Т.И.

18.	Исаков Абдурахман Расулович	2009	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Сащенко Е.А.
19.	Раджабов Ильяс Багаутдинович	2009	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Арсланбеков Т.И.
20.	Омаров Магомед Шамилович	2009	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Мусаев М.М.
21.	Чупалаев Гаджи Шамилович	2009	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Ибрагимов Г.М.
22.	Гусейнов Адам Муртузович	2008	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Мусаев М.М.
23.	Шашуев Ахмадпаша Шамильевич	2009	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Арсланбеков Т.И.
24.	Магомедов Камал Шамилевич	2009	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Сащенко Е.А.
25.	Раджабов Магомед Багаутдинович	2007	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Шамсутдинов А.У.

И.О. Министра

Г.А. Гайдарбеков